
 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 1 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

 

Corigliano-Rossano, 20 aprile 2023 
 
ALL’ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL SITO WEB 
AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 

OGGETTO: AVVISO/DECRETO M4C1I3.2-2022-962 – PIANO SCUOLA 4.0 – AZIONE 2 – NEXT 

GENERATION LABS – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI – PROGETTO 

“LABORATORIO DI COMUNICAZIONE DIGITALE” – DETERMINA DI INDIZIONE DI 

PROCEDURA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER IL PROFILO N. 1 

PROGETTISTA N. 1 COLLAUDATORE E N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO. 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-22373 

CUP: G34D23000650006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il DLgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO il DI 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 
Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 161/2022, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/




 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 2 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

VISTO il DM 218/2022 relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 
del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e i relativi allegati; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e 
II grado; 

VISTA la Delibera n. 31 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023; 

RICHIAMATA la proposta progettuale dell’IIS “LC-LS” di Corigliano-Rossano, inoltrata in data 
21/02/2023 con codice inoltro 22373.0; 

VISTE le delibere n. 53 del Collegio dei docenti del 14/02/2023 e n. 34 del Consiglio di Istituto 
del 14/02/2023 di adesione al Progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 
generation labs; 

VISTO l'accordo di concessione prot. n. AOOGABMI 0048884 del 18/03/2023 per il 
finanziamento delle attività del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 2 – Next generation 
labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1909 del 06/04/2023; 
RILEVATA la necessità di individuare un personale per svolgere attività di progettista e esperto per 

svolgere attività di collaudatore nell’ambito del Progetto PNRR M4C1I3.2-2022-962-P-
22373 Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next Generation Labs – Ambienti di 
Apprendimento Innovativi “Laboratorio di comunicazione digitale” CUP 
G34D23000650006; 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 05/04/2023 di individuazione criteri per 
reclutamento di personale; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 -  Il preambolo è parte integrante -formale e sostanziale- del presente provvedimento. 
Art. 2 -  Si da avvio alla procedura comparativa per la richiesta di n. 1 esperto progettista, n. 1 

esperto collaudatore e n. 1 assistente amministrativo per il Progetto PNRR M4C1I3.2-
2022-962-P-22373 Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next generation labs – Ambienti di 
Apprendimento Innovativi “Laboratorio di comunicazione digitale” CUP 
G34D23000650006. Si segnala che le attività di progettista e collaudatore sono tra loro 
incompatibili. 

 
 
 
 

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/


 
 

Via Torrelunga AU Corigliano – 87064 Corigliano-Rossano (CS) Pag. 3 di 3 
Sede Centrale Tel. 0983/81110 – Liceo Classico 0983/83864 – Fax 0983/891900 
csis001006@istruzione.it csis001006@pec.istruzione.it https://liceicorigliano.edu.it 

 

Art. 3 -  Per la selezione degli aspiranti agli incarichi si procederà mediante avviso interno. L’analisi 
dei curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle 
esperienze professionali possedute dai candidati sarà attribuita sulla base dei criteri 
deliberati dal Consiglio di Istituto nella seduta del 05/04/2023. Ciascun incarico sarà 
affidato anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei requisiti richiesti. 
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo 
svolgimento della prestazione. La durata dell’incarico e la liquidazione delle prestazioni 
saranno determinati in base alle attività svolte ed in funzione delle esigenze operative 
dell’Istituzione Scolastica. 

Art. 4 -  La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 1.900,00 lordo Stato 
per l’incarico di Progettista, di € 1.500,00 lordo Stato per l’incarico di Collaudatore, e di € 
650,00 lordo Stato per l’assistente amministrativo, onnicomprensivi degli oneri a carico 
dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali. 

Art. 5 -  La durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente 
di cui alle tabelle del CCNL Contratto Scuola. 

 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Edoardo Giovanni De Simone 
 Firma digitale  

mailto:csis001006@istruzione.it
mailto:csis001006@pec.istruzione.it
https://liceicorigliano.edu.it/

		2023-04-20T18:19:48+0200




